

Shirley MacLaine till Malmö i vinter

Filmstjärnan ska föreläsa hos kulturföreningen Spiritus Mundis

MALMÖ. Den amerikanska filmstjärnan och författaren Shirley MacLaine kommer till Malmö i februari för att föreläsa på kulturföreningen Spiritus Mundis lokal i Malmö. Före henne kommer även Margot Wallström dit i denna månad för att hålla en föreläsning.

Det avslöjar kulturföreningen Spiritus Mundis projektledare Henrik Melius. Han har fått klartecken från båda men vill hålla de aktuella dagarna inom kulturföreningen tills vidare.

Spiritus Mundi arbetar med ambitionen att bidra till att skapa ett bättre integrationsklimat mellan väst- och arabvärlden. Under 2004 gjorde man till exempel omfattande resor till bland annat Oman, Bahran och Jordanien.

Syftet var att gruppen skulle uppleva den arabiska kulturen på plats och ställe - möta musiker, liksom representanter för regeringarna. Ambassader, regeringar och kungahus var



Kulturföreningen Spiritus Mundi, med Nina Pressing, ser Shirley MacLaine som gäst vid ett arrangemang i februari.

mycket positiva och såg även till att passa in Spiritus Mundi i olika regeringsprogram och statsbesök.

Detta har medfört att Spiritus Mundi har goda relationer med ett flertal inflytelserika personer inom såväl näringslivet som det politiska livet i regionen. Regeringarna uttrycker även en vilja att sända arabiska musikgrupper till Sverige som

en start för ett utökat kulturutbyte.

-Vi ser det som en möjlighet för Sverige att sträcka ut en hand mot de goda krafterna inom arabvärlden. Våra mål är framför allt att förbättra möjligheterna till integration genom ökad föreståelse för arabvärlden och andra icke nordiska kulturer genom bland annat musik, dans och sång och

kompetensutveckling. Ett led i denna riktning är vår orkester på 18 musiker, som vi lyckats få fram i huvudsak på Rosengård bland musiker som tidigare gått och stämplat solm arbetslösa. Kapellmästare är Oskar Ling och vokalist ingen mindre än Malmös musikstjärna Nina Pressing. Dessutom arbetar vi med skolklasser och barn och ungdom i deltagande stadsdelar som Södra innerstaden, Rosengård, Limhamn-Bunkeflo och Fosie, säger Henrik Melius.

-Den 10 november ska några av oss till Kairo för presskonferenser och tv-sändningar. Hittills har vi haft en stor hit som jag skrivit, "The Forgiven World", med sång av Nina. Den spelades faktiskt oftare i USA 2001 än Michael Jacksons dåtida senaste hit, menar Henrik Melius som understryker att föreningens kulturambassadörer får samma ledarskapsutveckling som bedrivs av till exempel Ericsson och Tetra Pak.

De sistnämnda är även engagerade med att ordna mentorer till kulturföreningen



Den amerikanska filmstjärnan och författaren Shirley MacLaine kommer till Malmö i februari för att föreläsa på kulturföreningen Spiritus Mundis lokal i Malmö.

Foto: Scanpix

som vill samarbeta med moderata krafter inom arabvärlden samt motverka all fundamentalism som alltmer brer ut sig.

- Shirley MacLaine har jag känt sedan 1997. Första kontakten togs i Malibu, USA, där Shirley var medlem i samma hälsoklubb som jag - The Ashram. Sedan dess har hon varit en av mina bästa vänner som ser Sverige som ett av sina favoritländer. Senast Shir-

ley som artist framträdde i Malmö var på Slagthuset i mitten av 80-talet. Men hon var här faktiskt 1991 då hon deltog i en självkännedomskurs i Värmland. Men i februari innebär Malmöbesöket enbart föreläsningar från en av våra mest karismatiska skådespelare och författare, inte minst politiskt engagerad demokrat i sitt hemland.

CHRISTER NILSSON